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Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, które po 24 latach kończy swoją
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działalność,  podsumowało w ubiegłym tygodniu rok szkolny 2013/2014 oraz cały  okres
swojej  działalności.  Podczas  uroczystości  szczególnie  wyróżniającym  się  pracownikom
Kolegium wręczono nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Sandomierski college, który w przyszłym roku świętowałby jubileusz 25-lecia, został
utworzony w roku 1990 z inicjatywy Kuratorium Oświaty w Tarnobrzegu. Opiekę naukowo-
dydaktyczną nad nową jednostką objął Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.
Decyzja o utworzeniu w całym kraju nauczycielskich kolegiów języków obcych, które w
krótkim trzyletnim cyklu kształcenia przygotowywałyby kadry do nauczania języków
zachodnioeuropejskich, była odpowiedzią na zaistniałe w latach 90-tych społeczne
zapotrzebowanie w tym zakresie.

Stanowisko pierwszego dyrektora Kolegium objęła pani Joanna Niemiec. W tym „startowym”
roku działalności nowej jednostki utworzono tylko specjalność język angielski. We wrześniu
1990 roku odbył się pierwszy egzamin wstępny do Kolegium, do którego przyjęto 30
kandydatów z ponad 100 ubiegających się o indeks. W 1991 roku utworzono drugą
specjalność język niemiecki a opiekunem specjalności niemieckiej została dr Halina
Maleńczyk z Zakładu Filologii Germańskiej UMCS w Lublinie. Stanowisko dyrektora objęła
pani mgr Grażyna Sokołowska. W 1993 roku mury Kolegium opuścili pierwsi absolwenci. W
1998 roku, mając na uwadze potrzeby czynnych nauczycieli pragnących podnieść swoje
kwalifikacje, została uruchomiona nauka języków angielskiego i niemieckiego w systemie
wieczorowym.

Po zmianie podziału terytorialnego kraju w 1999 roku obowiązki organu prowadzącego
NKJO przejął Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. W 2003 roku stanowisko dyrektora
Kolegium w Sandomierzu objęła pani mgr Ewa Witczyńska, która w 2009 roku wprowadziła 
specjalność język hiszpański pod opieką naukowo-dydaktyczną pani prof. dr hab. Marii
Falskiej.

W ciągu 24 lat funkcjonowania Kolegium wykształciło rzeszę ponad 1100 absolwentów, w tej
liczbie 635 stanowili absolwenci specjalności język angielski, 444 – absolwenci specjalności
język niemiecki, a 24 absolwenci specjalności język hiszpański.

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu zawsze cieszyło się świetną opinią
w środowisku oświatowym naszego regionu. Niewątpliwą zasługą osób tam pracujących było
utrzymywanie wysokiego poziomu nauczania i bardzo dobre przygotowywanie słuchaczy do
egzaminu licencjackiego i studiów magisterskich. Teraz opiekę naukowo-dydaktyczną nad
nową jednostką objął Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.
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Podczas ostatniego, uroczystego rozdania dyplomów ukończenia NKJO Absolwentom w Sali
Rycerskiej  Zamku Kazimierzowskiego w Sandomierzu, szczególnie wyróżniającym się
pracownikom Kolegium wręczono nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. W
imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, pani Małgorzata Kowalińska zastępca
dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz pani Renata
Świercz kierownik Oddziału Edukacji i Nauki przekazały dyrektorce NKJO bukiet kwiatów i
list gratulacyjny. Szczególne podziękowania skierowano też do opiekunów naukowo-
dydaktycznych.
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